
[1] 

 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ      Αθήνα   13 - 04 - 2020 

                 Αριθ. Πρωτ.: 9003   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Ευαγγελιστρίας 2 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 105.63-ΑΘΗΝΑ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 213-1510932-933 
FAX:                210-3248122 

e-mail:generalsecretary@civilprotection.gr   

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 
ΚΟΙΝ.: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 19 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11
ης

 Μαρτίου 2020 «Κατεπείγοντα μέτρα Αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του» (ΦΕΚ 55/Α΄/2020) η ισχύς της οποίας κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682 τ.Α΄76/03.04.2020.  

2) Το Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (ΦΕΚ 
213/Α΄/2009) 

3) Το Π.Δ. 37/2020 «Διορισμός Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ  65/Α΄/2020) 
4) Την υπ. αριθμ. 1673/2020 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 

1070/Β΄/2020) 
5) Την υπ. αριθμ ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15-03-2020 Απόφαση Διορισμού Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη (ΦΕΚ 183/ΥΟΔΔ/2020) 
6) Την εισήγηση της Εθνικής Επιτροπής προστασίας της Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19 
7) Την υπ. αριθμ. 8920 από 31/03/2020 (ΑΔΑ: 9ΜΝΙ46ΜΤΛΒ-ΛΗΨ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 

Προστασίας. 
8) Την ανάγκη για την αντιμετώπιση της διασποράς και των επιπτώσεων της νόσου COVID-19 
9) Το υψηλό επιδημιολογικό φορτίο της ευρύτερης περιοχής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την παράταση της Κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για λόγους Δημόσιας 
Υγείας της Δημοτικής Ενότητας Μεσοποταμιάς του Δήμου Καστοριάς της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των προβλεπομένων στην υπ. αριθμ. 8920 από 31/03/2020 
(ΑΔΑ:9ΜΝΙ46ΜΤΛΒ-ΛΗΨ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας μέτρων μέχρι και την 
Παρασκευή 24-04-2020 και ώρα 06:00 για λόγους διασφάλισης του περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και τη διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας στην εν λόγω περιοχή. 

Συμπληρωματικά των μέτρων που προβλέπονται στην ανωτέρω απόφαση (σχετικό 7) προστίθεται και το 
μέτρο της λήψης μέριμνας από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας σε συνεργασία 
με τον οικείο Δήμο Καστοριάς για την εξασφάλιση της ελάχιστης απαραίτητης δραστηριότητας των αγροτών στο 
πλαίσιο των αναγκαίων για την εποχή γεωργικών δραστηριοτήτων. 

Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου, θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της Κήρυξης σε Κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για λόγους Δημόσιας Υγείας της Δημοτικής Ενότητας Μεσοποταμιάς 
του Δήμου Καστοριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
ΑΔΑ: ΨΥΓΕ46ΜΤΛΒ-01Π



[2] 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη  
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
γ) Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
δ) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς 

2. Δήμος Καστοριάς  
Γραφείο κ. Δημάρχου 

3. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση (ΓΕ.ΠΑ.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας 
4. Περιφερειακή Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας.  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
I. Γραφείο Υπουργού 

II. Γραφείο Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
III. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτικής Προστασίας & Διαχείρισης Κρίσεων 
IV. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

Γραφείο Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
V. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

Γραφείο Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 

α) Γραφείο Συντονιστή  
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

3. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καστοριάς  

4. ΕΚΑΒ 
Γραφείο Προέδρου 

5. 3η Υγειονομική Περιφέρεια (ΥΠΕ) Μακεδονίας  
Γραφείο Διοικητή 

 
Εσωτερική Διανομή 

Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών  

ΑΔΑ: ΨΥΓΕ46ΜΤΛΒ-01Π


		2020-04-13T18:31:04+0300
	Athens




